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N E W  YO R K IN  SO SIA L IST I-
VA IN O JEN  SE U R A U K SE T.

Mikäli registeerauskirjat o- 
soitavat, tulee sosialistien ääni­
määrä . New Yorkissa kasva­
maan huomattavasti tulevissa 
vaaleissa. Sosialisteiksi regis- 
teerautuneiden lukumäärä on 
nyt viittätoista tuhatta korke­
ampi kuin ennen, 54,671. Kun 
viime vuonna oli sosialisteiksi 
registeerautuneiden lukumäärä 
noin neljäkymmentä tuhatta ja 
sosialististen ehdokkaiden saa­
ma äänimäärä vaihteli 130,000 ja 
160,000 välillä, niin voimme o- 
lettaa, että se nyt nousee kah- 
teensataantuhanteen.

Yhtenä syynä tähän sosialis­
tisten äänestäjien lukumäärän 
näin nopeaan kasvamiseen on 
epäilemättä se vaino, jonka alai­
seksi sosialistiset edustajat ovat 
joutuneet New Yorkin valtion 
lainlaatijakunnassa, jossa heiltä 
kiellettiin paikka aivan mieli­
valtaisesti. Sellainen julkeus

yhtiöiden omille numeroilla o- 
sotettu, että samalla ajalla kun 
työläiset tekivät kaikkensa tuot­
taakseen hiiltä, joka oli niin

kuinka suuri prosentti tällaisis­
sa syndikalisti- ja muissa radi- 
kaalijutuissa käytetyistä todis­
tajista on samalla tavalla han-

tärkeää sodan voittamiseksi, o- j kittuja. Mutta siitä on mah- 
vat hiiliyhtiöt huolehtineet ai- doton saada tietoa. Ainoastaan 
noastaan tulojensa suurentami- salapoliisilaitokset, “suojelusyh- 
sesta. V. I916 tuli kaivanto- distykset” ja muut samanhenki- 
miehen osalle jokaisesta dolla- set liitot, joiden pääasiallisena 
rista, mikä kaivannolla .kivihii-, karkotuksena on hankkia “ luo- 
lestä maksettiin, 66 senttiä. V. tettavia” todistajia syytteeseen- 
1918 oli se jo alentunut 55 sent- asetettuja vastaan, tietävät, 
tiin eli laskenut 16.7 prosentil- kuinka paljon niitä on saatava- 
la. Samalla ajalla oli hiilikai-ina ilman maksua. Väärin kui- 
vantojen omistajain osa noussut tenkin olisi luulla, että kaikki 
kaudesta sentistä 25 senttiin eli ovat samalla tavalla hankittavat, 
316.7 prosentilla. Hiilenkaiva- eihän toki, niin kaukana ei vie­
jät selittävät, että V. 1918, joi- lä olla. Ja samoin on mahdo- 
loin sotaverot ja hallituksen ton saada tietää, mistä hinnasta 
hinta-kontrolli alensi voittoja, kukin palvelee; toiset ovat .tie-, 
oli hiiliyhtiöiden nettovoitto tysti kalliimpia kuin toiset, 
lähes kaksi kertaa niin suuri PZl/vT  n T F T n / A  v  Y M  
kuin se oli ollut keskimäärin A 1 Y K SI~
viiden vuoden tuloista ennen M I E L I V I Ä .
kuin tämä maa yhtyi sotaan. Rauhanajan kapinalakiesitys

Tämän johdosta sanotaan kai- on yhäti vielä kongressissa kä- 
vantomiesten julkaisussa: “ Kaik- j sittelyn alaisena. Merkillisim- 

kien näiden tosiseikkain valos- pänä ilmiönä viime päivien a- 
sa on typerää väittää, että ylei-{ jalla on ollut, että Alfred Bett- 
Sö joutuisi maksamaan suurem- man, entinen Yhdysvaltain pro-
man hinnan hiilestä, jos kai 
vantomiehille maksettaisiin e- 
lintasoa vastaava palkka, ja että 
elinkustannukset siten yhä ko­
hoaisivat.

herätti joukottain työläisiä nä- j pausbondeja ja siten auttaak­
seen yhteisessä asiassa, auttoi­
vat hiiliyhtiöt sodan voittamis­
ta kiskomalla harvinaisia liike­
voittoja hallitukselta, sotateol­
lisuudelta ja kotoisilta hiilen-

kemään minkälaisia keinoja por 
varisto käyttää työväen edus­
tusoikeuden kieltämiseksi.

Sosialistien edustusoikeuden 
riisto oli ennenkuulumaton mie­
livaltaisuuden osotus, sillä y- 
leensä on tapana, että jos jota­
kin edustajaa vastaan tehdään 
syytöksiä, niin hänen edustaja-

kuraattorin apulainen, joka so­
dan ajalla valvoi kaikista vakoi- 
lulain perusteella tehdyistä syy­
töksistä ja oli niinollen tämän 
lain • innokkain lainopillinen tu

“ Silloin kun kaivostyöläiset kija, on ilmottanut Oklahoman 
suuren kansaamme kohdanneen senaattorin Owenin kautta, et- 
tarpeen hetkellä työskentelivät tä hän jyrkästi vastustaa rau- 
jokaisen mahdollisen päivän, pi- hanajan kapinalain hyväksy- 
tääkseen yllä hiilentuotantoa, mistä.
saaden palkan mikä ostovoimas- Hän väittää kapinalakiesityk- 
saan oli paljon alapuolella so-isen vielä olevan perustuslaki- 
dan edellistä ostovoimaansa ja vastaisenkin sentähden, että sii- 
riittämätön pelkkään ykSinker- nä useimmat pykälät määritte- 
taiseen päivästä toiseen elämi- 'levät yksityisten henkilöiden ja 
seen, samalla lähettäen perheen- omaisuuden suojelemista, mikä 
sä jäseniä Ranskaan ja venyttä-i tehtävä kuuluu perustuslain mu- 
en riittämättömiä tulojaan ää- kaan valtiohallinnoille. Näinol- 
rimmäisyyksiin, ostaakseen va- Ien tulisi kapinalaki olemaan

perustuslakivastainen, koska se 
ulotuttaisi toimintansa liitto­
valtioiden hallintovaltuuksieh 
ulkopuolelle. ’

Tältä kannalta väittelee tuo 
entinen hallituksen päälakimie-

käyttäjiltä ja kun vaikeuden hen apulainen Palmerin kapi 
keskellä olevat ihmiset valitti- nalakiesitystä vastaan, 
vat hintain korkeudesta, sanoi- Porvarit ja heidän edustajan- 
vat he, että korkeat hinnat joh- sa eivät siis ole aivan yksimie-

oikeuksiaan ei loukata ennen- tuivat siitä kun kaivantomiehet lisiä siitä millä tavalla radikaa-
kuin syytökset ovat tutkitut ja 
niistä annettu päätös. New 
Yorkin valtion lainlaati jakun - 
nassakin on istunut lukuisia 
syytettyjä, mutta aina ne ovat 
saaneet ottaa osaa lainlaatija- 
kunnan toimintaan, vetäneet 
palkkansa ja kaikin puolin naut 
tineet täysiä oikeuksiaan. Mut­
ta niiden ja näiden sosialistien

vaativat niin suuria palkkoja.” leja on kuritettava. Mutta et-

site n k ö s~n e ~‘lu o tet- tä niitä on kuri‘e«»va- siitä
' T A  ^ thatuia r »  u  a m  v  7 ovat he kylläkin »yksimielisiäT A V I MM A T  H AN KI- ja e lk i kapinalain tarkotusta

' saavuteta nykyisellä esityksel-
Oaklandista ilmotetaan, että lä, tullaan se toteuttamaan jo- 

siellä parhaillaan käynnissä o- takin toista tietä. Ellei muu- 
levassa oikeusjutussa neiti Ani- ten niin koventamalla ja lisäi- 
ta Whitneyta vastaan, jota syy- lemällä nykyisiä eri valtioiden 
tetään “rikollisesta syndikalis- syndikalistilakeja ja yhtäläis- 

välillä on suuri ero. Ne ovat mistä” on käynyt selville, että tyttämällä ne niin, että kaikki 
olleet porvareita, ja joutuneet (kaksi syyttä jäpuolen “ luotettua jotka radikaalisempia» mielipi- 

todistajaa” on ollut salapoliisi- teitä edustavat joutuvat ran- 
laitoksen palkkaamia. Todista- gaistuksen alaiseksi jo yksin 
jät Jack Dymond ja Albert radikaaliseen järjestöön kuulu- 
Coutts, jotka ovat selittäneet misestakin, kuten Washingto- 
olevansa “parannuksen tehnei- nin valtiossa parhaillaan yrite­
tä” i. w. w Jäisiä, ovat saaneet, tään tehdä tuplajuuhun näh- 
edellinen 750 dollaria salapolit- den.
H u n n u ta  j a ^ ä l k ^ i n «  M lT E N  V A L '

dollaria American Protective l l O V E L A r .
Leaguelta. Kysymys valtiovelkojen mak-

Minkälaisia satuja “kuolleen samisesta on jo astunut päivä- 
miehen arkusta” nämä todista- järjestykseen. Jokaisen maan 
jät lienevät keksineet, ei uuti- menoarvioita laskiessa on otet-

kiinni omista kolttosistaan. So­
sialisteja sitävastoin syytetään 
siitä, että he ovat asettuneet 
vastustamaan imperialistisen 
porvariston , pyrkimyksiä ja e- 
dustavat luokkaa jonka edut o- 
vat sovittamattomassa ristirii­
dassa porvariston etujen kanssa.

H IIL I HERRAAN SO T A P A  L-
V E LU K SE T.

•
Hiililakon jälkeen nimitetty 

hallituksen palkkakomissioni on
nyt tutkimassa kaivantojen tuot
tavaisuutta ja palkankorotus-!nen kerro, mutta jutussa, jossa tava huomioon ainakin velkojen
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mahdollisuuksia Pennsylvanias­
sa.

Kaivantomiesten järjestöjen
puolelta on komissionille hiili-»

J U T U S T E L UA
Sai se terästrusti jotakin aikaan.

Teräslakko päättyi työläisten 
häviöllä, mitä suoranaisten ta­
loudellisten parannusten saami­
seen tulee. Mutta aatteellisesti 
on tässä lakossa kaikesta päät­
täen voitettu paljon Sen vai- 

iftukset ovat sosialistien kan­
nalta katsoen, tietysti laajat ja 
monenlaatuiset. kuten itse tais­
telukin oi». Tänne lännellepäin 
niitä ei osaa arvioida sillä ta­
voin, että niistä voisi yleisesti 
ruveta puhumaan, mutta yksi 
tärkeä ilmiö sieltä on työväen 
sanomalehtien uutistoimiston vä­
lityksellä meillekin annettu. Se 
on Pennsylvanian ammattiunio- 
nistten päätös perustaa oma it­
senäinen työläisten päivälehti, 
joka tulisi ajamaan työläisten 
asiaa siltä “uudemman unionis- 
rain” kannalta, jolla on ainakin 
se paremmuus gomperssilaisun- 
teen nähden, että se uskaltaa 
puhua sosialismista ja itsenä: 
sesta työväfertpMolueestalrin il­
man ennakkoluuloja. Eikä tämä 
päätös itsessään niin suuria 
muuten merkitseisi. ellei se oli­
si heti saanut työväen puolelta 
tuosa valtiossa niin voimakasta 
vastakaikua.

Kun lehti päätettiin perustaa 
laskettiin, että tarvitaan vähin­
täin $400,000 ennenkuin yritystä 
voidaan onnistuneesti aikaa. U- 
niotden valtioliiton presidentti, 

•tov. James Matrrer. lähetti tä­
män johdosta kirjelmän kaikif- 
le valtion ammattijärjestöille ja 
noin kuukausi scrtjälkeen kun

he tuon rahan edestä todistivat, korot ja hankittava varoja nii- 
tulivat syytetyt i. w. w Jäiset den maksamiseen, 
tuomituiksi. Mutta useassa maassa ovat

Olisi mielenkiinnoista tietää, valtiovelat kohonneet niin kor­

keiksi, että ei ole kysymystä 
kään edes korkojen maksami-! 
sesta, puhumattakaan pääoman J 
kuolettamisesta. Tällaisen asi­
aintilan vallitessa on esim. Eng­
lannissa otettu vakavasti har­
kittavaksi, millä tavalla alettai­
siin järjestää rahanhankintaa 
valtiovelkojen ja niiden korko­
jen maksuun.

Muuan Pethick-Lawrence, hy­
vin tunnettu Independent La- 
bor Partyn jäsen, on käsitellyt 
kysymystä äskettäin ilmesty­
neessä kirjassaan: “Levy on Ca­
pital” ja esittänyt kaksi tietä, 
joitä seuraamalla asioita voi­
daan järjestää. Ensimäinen on 
tuloverotus, jolla koottaisiin 
kylliksi varoja valtiovelkojen 
korkoihin, ja toinen on kerta 
kaikkiaan pääomalle laskettava 
vero, joka tuottaisi riittävästi 
varoja koko valtiovelkojen mak­
samiseksi yhdellä kertaa. Kir- 
jottaja itse suosittaa jälkimäis­
tä keinoa, koska hänen mieles­
tään edellinen asettaisi sietä­
mättömän veron monelle tule- 
vallekin sukupolvelle.

Kysymys on epäilemättä vai­
keimpia mitä aikamme valtio- 
miehillä —  ulkopuolella varsi­
naisen yhteiskunnallisen kysy­
myksen —  on ratkaistavana. 
Kaikenlaiset verotukset “rasit­
tavat teollisuutta”, selitetään 
porvariston taholta. Kaikenlai­
set verotukset pienentävät voit­
toja, ja kun siten tapahtuu, 
“ujostuu” pääoma, kuten liike- 
kielellä selitetään ja kieltäytyy 
sijouttumasta teollisuuslaitok­
siin.

Jonkinlaisen käsityksen siitä, 
miten suunnattomat valtiovelat 
ovat, saa siitä vetoomuksesta, 
jonka johtavien kapitalististen 
maiden tunnetuimmat rahamie- 
het äskettäin julkasivat ja jos­
sa kehotetaan pitämään yhtei­
nen kansainvälinen konferenssi, 
jossa tätä kysymystä pohdittai­
siin. Vetoomuksessa esitetään 
numeroita, jotka osottavat, että 
yhdentoista isoimman sotaan o- 
sallisena olleen maan (Yhdys­
vallat poisluettuna) koko kan­
sallisomaisuus oli .sodan alussa 
366 000,000,000 dollaria. Sodan 
ajalla on tämä kansallisomai­
suus laskenut niin paljon, että 
kukaan ei voi nykyisin arvioi­
da sen arvoa. Sodan ajalla ovat 
nämä maat antaneet ulos taattu­
ja velkakirjoja 214,000,000,000 
dollarin arvosta ja laskeneet 
liikkeelle paperirahaa velkansa 
lisäksi 74,000,000,000 dollaria, 
niin että niiden yhteiset sitou­
mukset nousevat nyt 288,000,- 
000,000 dollariin, joka tekee 78 
prosenttia niiden ennen sotaa 
omistamasta kansallisrikkaudes- 
ta.

Nämä numerot ovat tavallisel* 
le’ meikäläiselle kokonaan käsit­
tämättömiä, mutta niiden ver­
tailu kansallisrikkauteen osot- 
taa, että valtiovelkojen maksa- 
mismahdollisuudet eivät ole 
kuinkaan suuret, yritettiinpä si­
tä sitte millä tavalla tahansa.

Eikä niitä koskaan makseta­
kaan. Nykyinen sukupolvi ei 

j niitä voi maksaa, eikä seuraa- 
vakaan, ja sitä seuraava käsit- 

5 tää sulaksi hulluudeksi sellai- 
i sen kirjanpidon jossa vielä pi­
dettäisiin mukana valtiovelkoja,

' joita on tehty sukupolvia taak-

[ Järjestömme asioita |
PÖYTÄKIRJA

Californian suomalaisen valtio- 
komitean kokouksesta helmikuun 
13 p. 1920, 1819—10s katu W. 
Berkeley, Calif. Saapuvilla oli­
vat John Peters, H. Joutsen, N. 
Mattson ja T. Helske. Puheen­
johtajana toimi H. Joutsen.

Komitean kirjurilta tov. K. Kos­
kelta oli tullut suullinen ilmotus, et­
tä hän ei voi enää toimia komiteon 
kirjurina, kun on ollut pakotettu 
muuttamaan pois paikkakunnalta 
lakkosuhteiden tähden. Komitea va­
litsi kirjurikseen allekirjottaneen.

San Franciscon s. s. osastolta oli 
saapunut neljän toverin nimet, jois­
ta se pyysi valittavaksi yleisäänes- 
tyksellä valtiokomiteasta puuttuvat 
jäsenet. Päätettiin ilmottaa San 
Franciscon osastolle, että entistä hy­
vää tapaa noudattaen sillä on oike­
us valita valtiokomiteaan pois muut­
taneiden tovereiden tilalle uudet jä­
senet, /joten ehdokkaita "ei asetettu 
yleisäänestyksellä valittavaksi.

Yleisäänestysehdotus W. Berkele- 
yn s. s. osastolta jossa ehdotetaan 
valtiokomitean rahastosta luovutet­
tavaksi $100.00 Oaklandissa, Calif. 
Ilmestyvän puoluelehden ‘‘The 
World’’ avustamiseksi. Ehdotus pää­
tettiin alistaa yleisäänestykseMe, jos­
ta äänestysklrjelmä lähetetään osas­
toille.

Kirjeet: Länsipiirikomitealta, jos­
sa llmotettiin Pilrikomitean toimin­
nan lakkauttamisesta. Otettiin huo­
mioon ja tästä edespäin Järjestöä 
koskevissa asioissa käännytään suo­
rastaan S. S. Järjestön puoleen. Kir­
je tov. A. Koskelaiselta San Pedros­
ta, Calif., ei antanut aihetta ruvetta­
vaksi mihinkään toimenpiteisiin. 
Kirje Fort Braggin s. s. osastolta 
koskien Kesäjuhlien alkaa ja suh­
teitamme Sosialistlpuolueeseen. Pää- 
tet tiin kirjeellä selostaa heille mai 
nitnita asioita. Kirje toveritar Jose­
fina Sonne'lta Rockllhista, Calif., o- 
tettiin huomioon ja päätettiin antaa- 
kirjurin vastata siihen. Työläisten 
Luotto yhdistykselle • päätettiin lä­
hettää pyytämänsä lakimiehen oso- 
te.

Toveri A. Ruis ilmotti nyt ottavan­
sa aikasemmin valtiokomitean hänel­
le ta rjoaman Toverin kirjeenvaihta­
jan toimen vastaan. Ilmotus hyväk­
syttiin.

Ilmotus tov. V. Keskiseltä, että 
hän ei voi ottaa tupa-agitaattorin 
tointa Reedley’in, Calif., työsuhteit­
ten tähden. Koska aika on mennyt 
jo näin myöhään kevääseen ja hedel- 
mäviljelijöillä alkaa kiireet työajat, 
niin päätettiin ensin kysyä Reedleyn 
tovereilta, milloin lähinnä tulevai­
suudessa sinne olisi sopivin aika lä­
hettää tupa-agitaattori.

Järjestön keskusvirastolta päätet­
tiin tiedustella olisiko mitään mah­
dollisuutta« saada järjestön puhujaa 
Californiaan heinäkuun alkupuolella, 
että sitä voitaisiin käyttää puhujana 
metsätyöläisille heinäkuun 4 päivän 
juhlissa.

Komitean kokousaika päätettiin 
1 muuttaa siten, että komitea kokoon- 
j tuu joka kuukauden toisena tiistai-

Seinäkarttoja
vielä saatavana helmikuun ajan!
K A SV A N E E N  kysynnän tähden ja toivolla, että jokainen To- 
verin lukija olisi tilaisuudessa saamaan itselleen uuden Keski" 
Europan ja Suomen kartan, mikä pitäisi olla joka talon seinällä 
olemme tilanneet uuden painoksen sanotusta kartasta, joten sitä 
saa jokainen entisillä ehdoilla vielä tämän kuun ajan. 2

T IL A A J A T , jotka eivät vielä ole saaneet karttaa, saavat sen 
parin viikon kuluttua, sillä uusi painos kartasta saapuu silloin 
ja kartat sen jälkeen lähetetään siinä järjestyksessä kuin tilauk­
set ovat tänne saapuneet.

UUSI PAIN O S on siksi suuri, että kartat eivät lopu kesken 
TO V ER IN  LEVITYSOSASTO

ASIAMIEHET JA TILAAJAT KESKI VALTIOISSA, IDÄSSÄ, LÄNNELLÄ
JA CANADASSA!

TOSSU
Kenkätavarain yhä vain jatkuvasti kallistuessa on toveri Tossu pakoitettu 

nostam aan "SA APA SRA H A N" hintaa 25c vuotta kohti.

Tämä korotus alkaa HUHTIKUUN 2 :nen päivä ja siihen mennessä ovat 
entiset hinnat voimassa, nimittäin Yhdysvalloissa $1.25  vk. ja 75c 6 kk 
Canadassa ja Suom essa $1 .50  vk. ja 90c  6 kk.

Käyttäkää näitä halpoja hintoja hyväksenne tilaamalla Tosou ennen 
huhtikuun 2 :sta päivää.

Tavatessanne asiam iehen, niin antakaa hänelle tilaus.

Toverillisesti,
TOSSUN LEVITYSOSASTO.

sepäin. Ne jätetään silloin kir­
joista sivuun ilman seremonioi- 

: ta, jo yksin kirjanpitokustan- 
! nuksien säästämisen vuoksi.
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kirje oli lähetetty, oli jo noin 
puolet tuosta summasta koossa j 
ija piakkoin aletaan lehteä julka- 
semaan. jos vaan saadaan pa­
peria.

Ennen teräslakkkoa ei tuollai­
seen yritykseen olisi saanut 
Pennsylvanian Untoilta tuskin 1 
kahta sataa dollaria Jokainen 
olisi väittänyt, ettei sellaisesta 
yrityksestä mitään tule. Niin 
välinpitämättömiä .Pennsylvani­
ankin unionistit ovat olleet o- 
man sanomalehdistön suhteen, 
vaikka he ovat jo olleet mie­
lestään niin radikaalisia, että o- 
vat useina vuosina peräkkäin 
valinneet edellämainitun toverin 
presidentikseen ja monessa 
muussakin tapauksessa kannat­
taneet sosialisteja. He, samoin 
kuin yleensä amerikalainen työ­
väki, ovat eläneet siinä käsityk­
sessä, että sanomalehti on sel- 
lainen “puolueeton paperi”, jo- 

! ka kertoo kaikki oman paikka­
kunnan ja mailman asia* sellai­
senaan kuin se ne saa tietää ja 
ettei ole sanomalehdistön syy, 
että mailmra on sellainen kuin 
se on.

Mutta terästrusti a vasi näiden 
veljien silmät. Kun se kokosi 
joukon paatuneimpia lurjuksia, 
mitä se maan rosvojoukoista 
löysi; asesti heidät ja ammu- 
tutti näillä joitakin työläisnaisia 
kotinsa edustalle, sentähden et- 

' tä heidän aviopuolisonsa olivat 
1 lakossa, vangitutti senjälkeen 
muutamia kymmeniä lakkolaisia 
kadulta ja syytti näitä pyssy- 
hurttain tekemistä murhista ja 
sitten sanomaiöhdissään seuran­
tana aamuna suurilla otsikoilla

•ja taitavasti väritetyillä kerto­
muksilla maalasi heidät syylli­
siksi mailman silmissä, niin jo­
pa alkoi äijät huomata, että sa- 
nomalehtikin taitaa joskus val- 
hetella, ettei kaikki olekaan tot­
ta ainoastaan sentähden että se 
on “präntätty“, ja seurauksena 
on tällainen lehtipuulla.

Sillä tavoin sitä on työväestön 
pitänyt tämä sama seikka muu­
allakin oppia. Iträstrusti se on 
hyvin suuressa määrin syyllinen 
Amerikan suomalaistenkin so­
sialistien oman sanomalehdistön 
voimistumiseen. M innesotan 
mainarien lakollakin 1907 se te­
ki Amerikan Kaikujetisa kautta 
enempi kuin mitkään agitaat­
torit sikäläisen .suomalaisen 
väestön silmien avaamiseksi

Kun me siis tiedämme omas­
tamme ja muitten kokemukses­
ta, mitä sanomalehti merkitsee 
työväe nliikkeen valistamisessa, 
emtne me voi muuta sanoa kuin 
että vaikka teräslakko ei olisi 
jättänyt jälkeensä muuta kuin 
tämän yhden voimakkaan työ- 
v äenpäivälehden. on se sillä jo 
maksanut kaikki ne kärsimyk­
set. mitä siitä työläisille koi­
tuu, silla sm kautta .r-itaan 
taistelemaan ja järjestymään 
niin että voitto on mahdollinen

Mutta me voimme olla va­
kuutettuja siitä ettei opetus ra- 
jotu tähän. Se on vaan yksi 
ilmiö siitä. Samanlaisia voi 
seurata enempi ia kokonaisvai­
kutus tulee näkyviin vasta vuo­
sien kuluttua.

räällä idän laivatelakalla. Pis­
timme varkain sauhuksi kave­
rimme kanssa ja sillä ajalla veti 
hän taskustaan Revolutionary 
Agen ja kysäsi minulta: “tie­
dätkö, että tässä maassa tulee 
pian vallankumous?’’

— Enpähän tuota oikein tie­
dä. mutta en minä itkua päästä j 
vaikka tuleekin, vastaili ukolle, j 
joka oli yksi niitä vanhoja "tois­
kielisiä" tovereita, jotka ovat 
kyllästyneet sellaisten sosialis- 
tiosastojen toimintaan jotka ai­
na "kuolevat”.

Tulee

V * •*\ uosi takajMTin satuin ker­
ran istumaan kattilan päällä e-

se, vakuutti hän ja . 
luki sitten minulle lehdestä pät­
kän, jossa sanottiin että tässä j 
maassa on tapahtumassa muu- j 
tos taloudellisissa oloissa, jotka j 
pakottavat — ota huomioon, 
pakottavat, sanoi hän — työ­
väestön • ryhtymään -luokkatoi- 
niintaan ja vallankumoukseen 
Merkkejä siitä on kaikkialla 
nähtävissä.

ja  merkkejä siitä oli nähtä-i 
vissä sielläkin silloin jo joka- 
puolella — ei vallankumouksen 
tulemisesta, vaan siitä että työ­
väenluokan on ryhdyttävä pa­
kosta etsimään uusia keinoja' 
olotilansa parantamiseksi Sii­
hen saakka olimme kaverin 
kanssa yhtä mieltä,
> Nyt kun vuosi on kulunut ei 
ole tullut vallankumousta eikä 
pillit puhalla sillä äänellä, että 
sitä olisi vielä ollenkaan hori-, 
sontissa näkyvissä.M utta muu­
toksia on tulossa työväen mail-j 
massa. Unjoissa ollaan kovin 
rauhattomia : ukko w (ioniperskin 
jo pelkää vanhan hyvän järjes-

tyksensä kukistumista. Itsenäis­
tä työväen poliittista puoluttta 
hommataan ia yleinen osuuslii- 
ke-puumi on alulla. Tämä on 
kaikki luonnollista — hatarax 
ja itsetiedotonta tietysti mei­
dän sosialistien mielestä, kun 
sitä syrjästä katselemme, mut­
tei kuitenkin luonnollista työ­
väenliikkeelle, joka vasta yrit­
tää irtautua toukan kuorestaan 
ja lähteä itsenäisenä elämään.

Niin, tästä osuusliikkeestä si­
tä piti sananen tässä mainita 
Unionistien alotteesta oij osuus­
liikkeillä ollut äskettäin suuri 
osuuskohventsioni Chicagossa. 
•Siellä on päätetty liike alottaa 
suuresti niiden piirustusten mu 
kaan, joista ennemmin jo on 

niinkuin muissa- 
Ja varsinaisten o- 
ohella ön päätet­

ty ryhtyä perustamaan työväen 
pankkilaitoksia On nimittäin 
huomattu se seikka, minkä mei 
dän suomalainen sosialistinen 
osuustoimintäväki idässä on jo 
ennemmin huomannut, että kun 
•on useampia osuusliikkeitä toi­
minnassa, tarvitsevat ne, kuten 

, kaikki muutkin liikelaitokset 
tässä mailmassa, pankin taka­
naan. Hommat voivat kyllä il­
man niitäkin meenstvä vähin, 
mutta hyvästi ne eivät menes­
ty. Luotettu rahanvaihtopaik- 
ka. lainan otto- ja antolaitos 
pitää olla, jos mielitään hyvästi 
juttuun tulla. Ja jos unionistit 
panevat tuumansa toimeen sillä 
tavalla kuin he suunnitelevat, 
heillä kun on varoja sellaisia 
yrityksiä aloiella toisella taval-

esitelty tässä 
kin lehdissä, 
suusliikkeiden

na vuoroin kummallakin puolen lah­
tea. Seuraava kokous on San Fran­
ciscossa 9 päivänä Maaliskuuta, 20 
Flint St. kello 8 j. p. p.

Kokouksen puolesta,
T. Helske, kirjuri.

Pöytäkirjan tarkastaja:
Nestor Mattson.

Kuulumista Idästä
CLEVELAND, OHIO.

Länteläiset eivät ole tilaisuudessa 
•tutustumaan paljonkaan toimintaan 
täällä idässä, sillä ne tiedot jotka 
Työmiehen kautta sinne saadaan, 
eivät ole aina niinkuin niiden olla 
pitäisi. “Työmies” edustaa “Itsenäi­
sen järjestön” etuja ja ne 'uutiset 
jotka puhuvat Amerikan sos. puolu 
een toiminnasta, tavallisesti karsi­
taan uutisista pois.

100 dollarin osakkeet Toverin ra­
kennusyhtiöltä päätti Clevelandin s. 
s. osasto (joka kuuluu sosialistipuo- 
lueeseen, johon Ohiossakin sos.-osas- 
tot tapaavat kuulua kuin kerran so­
sialismia ajetaan) lunastaa heti.

“Työmies” on uskotellut, että Ohi­
ossa vastustetaan sosialismia. Ja ny­
kyisin, kun tov. Mooses Hahl on 
kiertelemässä täällä Ohion s. s. osas­
toissa luentomatkoilla, oli Työmie- 
hessä selitys, että luennot otetaan 
vastenmielisesti vastaan, vaan kuin 
se entinen piiritoimik. on määrän­
nyt sen, niin näkyy se siellä kulke­
van. Ne osastot Ohiossa, jossa Hahl 
tähän mennessä on ollut luennoimas­
sa, ovat antaneet tunnustuksensa 
Hahlln luennoille, vaan Työmies ei 
tietystikään ota tällaisia vastaan jo­
ten liitän tähän yhden uutiskirjo- 
tuksen Hahlin luennoiden johdosta 
jotka hän piti Clevelandissa. Tämä

uutinen on lähetetty Työmieheenkta, 
vaan ei se siellä vielä tähän men­
nessä kuitenkaan ole päässyt päivän­
valoon.

“ Tov. M. Hahl Clevelandissa.

“Tulinpa kuitenkin!” — sanoi Hahl 
kun alkoi luentonsa Clevelandissa 
tk. 3 p. illalla. Sillä osastossa jat­
kut ainekset aikasemmin vängällä 
tahtoivat osaston kokouksessa saada 
päätöksen, että ei oteta tov. M. 
Hahl ia tänne luennoimaan, siitä 
syystä, koska hän muka omaa ja 
esittää “porvarillisia” * ajatuksia lu­
ennoidessaan. Mutta osasto kuiten­
kin sivuutti sellaiset esitykset ja 
päätti järjestää luentolllat kuten ai­
kasemmin oli ilmotettu.

Niin, että nämä luennot alkoivat 
tiistaina 3 p. Yleisöä oli kokoontu­
nut osaston kaalille, jossa luennot 
pidetään, jo tavallista aikasi nunin 
koko runsaasti, toiset uteliaisuudel­
ta, ne jotka eivät ennen olleet mai­
nittua luennoitsijaa nähneet, nähdäk­
seen minkälainen on se paljon pu­
huttu ja kuvattu Hahl, joka aivan 
scheidemanniksi puhuu? Tietysti »e 
myöskin on Jo fyysillisellä olemul/ 
seitaan erilainen kuin tavallinen ih­
minen, sillä muuten se ei voisi olia 
niin kauhea, kuin siitä on kuvia 
maalattu Jotkut saapuivat jo a- 
joissa haulille siinä tar k otuksessa, 
että saisivat paikkansa vasemmalta 
puolelta, että näyttäisivät “oikeaop­
piselta vasemmistolta”, koska se va 
semmlstolaisuus muuten olisi ky 
seenalaista. Oli niitä sellaisiakin 
kiirehtinyt ajoissa, että voisivat ha­
kea paikkaa kuuluisien tuplajuulais- 

i ten Nuortevan hirttäjien rinnalta, 
josta he sitten tietonsa imevät, teh-
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la kuin meillä on ollut, niin 
pelkäänpä pahoin, että me va­
joamme sellaisen revisionistisen 
osuustoiminta-kuumeen valtaan 
taas vähän päästä, että meitä 
jukuripäisiä "keskustalaisia” a- 
lötaan taas tässä krihta häätä­
mään sosialistipuolueesta ulos 
sentähden, että me olemme 
Armourin ja Swiftin liittolaisia 
kun emme myönnä että tällä 
osuusliikkeellähän sitä hiljalleen 
tässä tullaan kasvamaan “sosia­
listiseen yhteiskuntaan”, ettei 
tarvitse muuta kuin vähän au­
tella sitä unioon kuulumisella 
ja varmdja osuustoimintamiehiä 
kongrtssiin äänestämällä. Sellai­
nenkaan ei ole mitään mahdo­
tonta tässä äärimmäisyyksien 
maassa, jossa innokkaimmista 
osuustoimintamiehistä voi yh­
dessä yössä tulla aärimmäisi i 
kommunisteja joille Leninikaän 
ei tuskin enää riitä kuin kyyti­
pojaksi, Miksi ei yhtä hyvin 
voi käydä päinvastoin. Täällä­
hän seurataan aina “puumia" ja 
tämä viimeinen villitys varmasti 
tulee ensimäistä pahemmaksi, 
sillä sillä on jotakin todellista 
pdhjaa ällänsä. Siitä tulee ole­
maan jotakin hyötyä, joka saa­
tetaan helposti yliarvioida. 
Mutta se on tietysti tulevaisuu­
den asia.

Länsirannikollakin yritetään 
näitä osuusliikkeen haaralfaup- 
poja. perustella ja on perustettu 
jo monta, hyvällä menestyksel­
lä Eikä siinä mitään. Mutta 
yksi seikka tässä hommassa 
pisti eilen pahana silmääni. Lu­
kiessani XVashingtonilaisteu

Rochdale Union sääntöjä, huo 
masin siellä pykälän, j"S*a m 
m. tuodaan sitä seikkaa hyvit 
painavasti ja houkuttclcvani e- 
siin, että “liikevoitto’ iaeta» 
ostajille aina lyhyen väliajan P' 
rästi. Kup tiedämme minkälai­
sella pääomalla useimm?: näis­
tä liikkeistä täälläkin "ii aiett' 
ja muistamme sfcn -s,‘' l! rt.t2 
amerikalainen on tuota proirt 
tia” vielä paljon hain kaamp1 
kärkkymään kaupalta:; 
kuin suomalainen, ja m» kin 
lemine kyllin pahoja, niin 11 
sipa niiden suomalaisten, ,’”w3 
noihin yrityksiin ovat knnty 
neet, pantava vähän st o /a  3 
joissa tuolle homma 
välhästä ottaa vähänkin ’• f 
jää mitään ja sitten käy kate- 
Astoriassa, että yritys m«1® 
pyllylleen.

©«uusyritykseen pitäi: 
taa jokaisen osakkaan 
niin paljon pääomaa n 
kaudessa kuluttaa tav 
muutamien ensimähten 
voitoista pitäisi peru^u 
rahasto. Sitten se ott 
jalakseen. Ellei sitä 
dä. jos homma p ito  
niin että tavarasta n ' 
velkana ja jäsenet oi! 
että 25 sentin kaupat 
kuukauden kuluttua k' 
senttiä voittoa, on p ; u 
mene ihanilla toivei’;- 
maan katkeria pettyi yv»

Mennään vaan sin 
keen mukana, nyt k : 
muotiin tullut- Se : 
vielä hyviäkin tu! • • 
mennessä on tiedert 
on meneteltävä. — f irtl
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